Проект договора купли-продажи

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № __

г. Москва                                                                                                      «___» __________ 2017 г.

Открытое акционерное общество «Проектный институт горной химии» (ОАО «Горхимпроект»), (ОГРН: 1057719016519, ИНН: 7719286030) в лице конкурсного управляющего Шклярова Александра Александровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 23 октября 2014 года и Определения Арбитражного суда города Москвы от 17 ноября 2016 года по делу №А40-60702/10-44-308Б и Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________________________________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании ___________________ именуем___ в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, а вместе именуемые  «Стороны»,

на основании Протокола № _________________о результатах открытых торгов в форме _______ по продаже имущества ОАО «Горхимпроект»   от _____________заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и уплатить  следующее имущество (далее – «Имущество»):

Нежилые помещения c кадастровым номером: 77:03:0003017:3888, общей площадью 622 квадратных метра, расположенных по адресу: г.Москва, ул.Щербаковская, д.3, этаж 12,
помещение I – комната 2; помещение II – комнаты с 1 по 18, 18а, с 19 по 23, 23а, с 24 по 34, Б;

1.2.Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 28 апреля 2008 года сделана запись регистрации №77-77-03/028/2008-854.

1.3. Имущество обременено правом аренды на основании Договора аренды нежилых помещений №01-ИПД от 01 февраля 2017 года, заключенного с Индивидуальным предпринимателем Дроздовым Романом Сергеевичем, (ОГРНИП 314505002200026, ИНН 505001377676), сроком на 49 (срок девять) лет, что подтверждается государственной регистрацией в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве, номер регистрации 77:03:0003017-77/003/2017-1.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Имущество и необходимая документация в отношении Имущества передаются Продавцом Покупателю по акту в течение 5 (пяти) рабочих дней после полного исполнения Покупателем обязанности, предусмотренной п.3.3 Договора.

2.2. Продавец и Покупатель обязуются совершить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество, не ранее даты зачисления всей суммы денежных средств, предусмотренной пунктом  3.3. настоящего Договора, на расчетный счет, указанный в разделе 7 настоящего Договора.

2.3. Расходы по уплате государственной пошлины за государственную регистрацию перехода права собственности несет Покупатель.

3. Цена и порядок расчётов

3.1. Цена Имущества в соответствии с протоколом об итогах аукциона составляет _______________(__________________) рублей ___ коп., без НДС.

3.2. Сумма внесенного задатка, установленного в размере ____________ (___________________) руб., перечисленная Покупателем на расчетный счет Организатора торгов в качестве задатка платежным поручением №____ от «___»___________20___г., засчитывается Покупателю в счет оплаты цены Имущества.

3.3. Подлежащая оплате оставшаяся часть цены Имущества составляет _________ (________________) рублей ___ коп.  и подлежит перечислению в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Сторонами настоящего Договора.
4. Переход прав на Имущество

4.1. В момент подписания Продавцом и Покупателем Акта, предусмотренного п.2.1. настоящего Договора, риск утраты или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю.

4.2. Право собственности на Имущество к Покупателю переходит с момента государственной регистрации перехода права собственности.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае просрочки перечисления денежных средств в соответствии условиями настоящего Договора (п.3.3.) виновная Сторона выплачивает другой Стороне неустойку из расчёта 0,05% от суммы платежа за каждый календарный  день просрочки.

5.2. В случае просрочки передачи Имущества в соответствии условиями настоящего Договора (п.2.1.) виновная Сторона выплачивает другой Стороне неустойку из расчёта 0,05% от цены непереданного Имущества за каждый календарный  день просрочки.

6. Прочие условия

6.1. Стороны обязаны принимать необходимые меры для уведомления другой Стороны о перемене своих места нахождения и банковских реквизитов, и несут риск последствий, вызванных отсутствием у другой Стороны соответствующих сведений.

6.2. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде города Москвы.

6.3. В случае возникновения не предусмотренных Договором обстоятельств, касающихся осуществления Сторонами прав и (или) выполнения Сторонами обязанностей, вытекающих из Договора, Сторонам надлежит руководствоваться положениями законодательства Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и один для регистрирующего органа.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Продавец:

ОАО «Горхимпроект»
ОГРН: 1057719016519

ИНН: 7719286030

КПП: 771901001

Юридический адрес: 105318, г.Москва, ул.Щербаковская, дом 3, строение 1,

р/с 40702810600000001934,

АО «РОСТ БАНК»

к/с 30101810600000000940

БИК 044552940

Конкурсный управляющий

Шкляров А.А.

_______________________________

М.П.

	Покупатель:

__________________ /_____________________ /

PAGE
2